ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3967/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 31 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIÁ LÚA THU THUẾ SỬ DỤNG ĐẤT NÔNG NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp ngày 10 tháng 7 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 25 tháng 10 năm 1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 3330/STC-QLG-CS ngày 31 tháng 12 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành giá lúa để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp gồm: đất trồng cây hàng năm, đất trồng cây lâu năm, đất có mặt nước nuôi trồng thủy sản (thuế sử dụng đất nông nghiệp) và các khoản thu khác có liên quan đến giá lúa là 2.500 đồng/kg (hai ngàn năm trăm đồng).
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế thành phố phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể, các ngành có liên quan, cơ quan báo đài thông báo công khai Quyết định giá lúa thu thuế sử dụng đất nông nghiệp cho mọi người dân thông suốt và tự giác chấp hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2010 và thay thế Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giá lúa thu thuế sử dụng đất nông nghiệp trên địa bàn thành phố Cần Thơ.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lợi